Thực hiện Quyết định số 951/QĐ-UBND ngày 09/11/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số ở vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi nhân dịp Tết Nguyên đán, giai đoạn 2019 – 2025. Ban Dân tộc tỉnh đã triển khai lấy ý kiến về nhu cầu và kế hoạch chính sách cấp không thu tiền các mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn - năm 2024 của các địa phương và tổng hợp gửi Sở Tài chính với tổng kinh phí: 9.834.660.000 đồng đồng với tổng số hộ thụ hưởng là 54.637 hộ /209.581 khẩu.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Những thuận lợi